
На основу члана 14. и члана 25., став 2. Закона о систему индиректног опорезивања 
у БиХ ( "Службени гласник БиХ", бр. 44/2003 и 52/04), Управни одбор Управе за 
индиректно опорезивање је на својој 50. сједници одржаној 12. децембра 2005. 
године донио   

ОДЛУКУ   

О ОДГОВОРНОСТИ ЗА КОНТРОЛУ И НАПЛАТУ АКЦИЗЕ И ПОРЕЗА НА 
ПРОМЕТ   

I   

Од 01. јануара 2006. године, Пореска управа Републике Српске, Пореска управа 
Федерације Босне и Херцеговине и Пореска управа Брчко Дистрикта ( у даљем 
тексту: пореске управе) су надлежне за контролу обрачунавања и плаћања пореза 
на промет неакцизних производа и пореза на промет услуга за обавезе по основу 
ових пореза настале до 31.12.2005. године.   

II   

Пореске управе из тачке I ове одлуке су надлежне за контролу обрачунавања и 
плаћања акцизе, посебне таксе на деривате нафте-путарине и пореза на промет на 
акцизне производе за обавезе по основу ових пореза које су настале до 31.12.2004. 
године.   

III   

Пореске управе из тачке I ове одлуке су надлежне и за контролу обрачунавања и 
плаћања акцизе на домаће акцизне производе и пореза на промет домаћих акцизних 
производа као и путарине за домаће нафтне деривате за обавезе по основу ових 
индиректних пореза за период 01.01.2005. до 31.12.2005.   

IV   

Утвр|ивање пореза из тачки I, II и III ове одлуке врши се сходно прописима 
ентитета и дистрикта који су регулисали ове порезе укључујући и примјену и 
Закона о акцизама у БиХ ("Службени гласник БиХ " број: 62/04, 48/05 и 72/05.) и 
Закона о порезу на промет производа и услуга ( "Службени гласник БиХ " број: 
62/04, 48/05 и 72/05) а наплата, рокови за наплату, принудна наплата, прекршајни 
поступак и друге потребне процесне радње проводе се сходно законима о 
Пореским управама ентитета и Брчко Дистрикта и другим законима ентитета и 
Брчко Дистрикта.   

В   



О извршеним контролама у складу са овом одлуком пореске управе су дужне 
тромјесечно подносити извјештај Управном одбору Управе за индиректно 
опорезивање.   

VI  

Порези из тачке I и II ове одлуке за које су надлежне Пореске управе ентитета и 
Брчко Дистрикта су приходи који припадају ентитетима и Брчко Дистрикту, а 
порези из тачке III су приходи Јединственог рачуна који води Управа за 
индиректно опорезивање.   

VII   

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о преузимању 
надлежности у погледу пореза на промет домаћих акцизних производа ("Службени 
гласник БиХ", број 49/05.).   

VIII  

Ова одлука ступа на снагу даном њеног усвајања и примјењује се од 01. јануара 
2006. године и објавиће се у Службеном гласнику БиХ и Службеним гласницима 
ентитета и Брчко Дистрикта.   

 

Број 
15. децембра 2005. године 

Бања Лука   

 

Предсједник  
правног одбора 
Јолy Диxон, с р.   

 


